
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 ПОСЕЛКА 

ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА РЫЖОВА ВАСИЛИЯ КУЗЬМИЧА 
353244 Краснодарский край, Северский район посёлок Октябрьский улица Пушкина.46 тел/факс (886166)66-2-13 

 

ПРИКАЗ  

 от   01.09.2023г.                     пос. Октябрьский                                        № 212 

 

 

О проведении аттестации педагогических работников, 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 

статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Минпросвещения от 24.03.2023 № 196, в целях 

проведения аттестации работников для подтверждения соответствия 

занимаемых ими должностей приказываю: 

1. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников 

(приложение № 1). 

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации 

(приложение № 2). 

3. Создать аттестационную комиссию с персональным составом 

(приложению № 3). 

4. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических 

работников организации согласно графику. 

5. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации 

своевременно предоставлять материалы аттестации (протокол, 

представление, дополнительные сведения от работника) директору. 

6. Секретарю аттестационной комиссии  составлять выписку из протокола, 

содержащую сведения о ФИО аттестуемого, наименование его 

должности, по которой проводится аттестация, дате заседания 

аттестационной комиссии школы, результатах голосования, о принятом  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 8B52B3C2-9ABC-21F2-1E95-00E2C59BC60C
Владелец: Крылова Светлана Викторовна

25.01.2024 14:29 (МСК)



 

решении не позднее 2 рабочих дней после проведения аттестации в целях 

подтверждения  соответствия занимаемой должности. 

7. Секретарю ознакомить аттестуемых работников и членов аттестационной 

комиссии с настоящим приказом в срок до 04.09.2023. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 19 

пос. Октябрьского МО Северский район 

им. Героя Советского Союза Рыжова В.К.                                      С.В. Крылова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение № 1 

к приказу МБОУ СОШ  № 19 

от _________2023 №  

График проведение аттестации педагогических работников 

Ф. И. О. педагога Должность Дата 

проведения 

аттестации 

Время 

проведения 

аттестации 

Дата 

проведения 

предыдущей 

аттестации 

Амосова Дарья 

Сергеевна 

Учитель 

начальных 

классов 

14.09.2023 14:00 Вновь 

принятый - 

Алёхина Наталья 

Олеговна 
Учитель химия 

14.09.2023 14:00 Вновь 

принятый - 

Вылегжанина Анна 

Александровна 

Учитель 

русского языка 

01.02.2024 14:00 Вновь 

принятый - 

     

 

Директор МБОУ СОШ № 19 

пос. Октябрьского МО Северский район 

им. Героя Советского Союза Рыжова В.К.                                      С.В. Крылова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение № 2 

к приказу МБОУ СОШ  № 19 

от ___________2023 №  

Список педагогических работников, подлежащих аттестации на 

соответствие занимаемой должности 

№ п/п Ф. И. О. педагога Должность 

1 Амосова Дарья Сергеевна Учитель начальных классов 

2 Алёхина Наталья Олеговна Учитель химия 

3 Вылегжанина Анна Александровна Учитель русского языка 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 19 

пос. Октябрьского МО Северский район 

им. Героя Советского Союза Рыжова В.К.                                      С.В. Крылова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 

к приказу МБОУ СОШ № 19 

от__________2023 № ____ 

 

Состав аттестационной комиссии 

№ №  

п/п. 

 Фамилия, имя,  отчество   

 

Должность 

1 Председатель 

комиссии 

Пелих Ирина Геннадиевна, Заместитель   

директора по УВР 

2 Заместитель 

председателя 

Малышева Ирина Юрьевна, 

заместитель директора по ВР 

Заместитель  

директора по ВР 

3 Секретарь 

комиссии 

Гаврюшенко Ольга Алексеевна, 

секретарь 

Учитель географии 

4 Член 

комиссии 

Беккер Светлана Юрьевна , 

руководитель методического 

объединения учителей начальных 

классов 

Учитель начальных 

классов 

5 Член 

комиссии 

Бегдай Екатерина Борисовна, 

председатель  школьного 

профсоюзного комитета 

Учитель 

кубановедения 

 

Директор МБОУ СОШ № 19 

пос. Октябрьского МО Северский район 

им. Героя Советского Союза Рыжова В.К.                                      С.В. Крылова 

 

 


